
UCHWAŁA NR XVII/120/2020 
RADY GMINY KOŁACZKOWO 

z dnia 30 marca 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji przeciwko likwidacji Szkoły Podstawowej  w Grabowie Królewskim 

złożonej przez rodziców uczniów ze Szkoły Podstawowej w Grabowie Królewskim 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), 
Rada Gminy Kołaczkowo  uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z treścią petycji przeciwko likwidacji Szkoły Podstawowej w Grabowie 
Królewskim uznaje się petycję za niezasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Kołaczkowo do poinformowania 
wnoszących petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

  
 

Przewodniczący Rady 
Gminy Kołaczkowo 

 
 

Danuta Grabowska 

Id: D6157386-1B90-430E-BB4E-FB1F68DBCF21. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 07.01.2020 r. rodzice uczniów ze Szkoły Podstawowej w Grabowie Królewskim złożyli
do Przewodniczącego Rady Gminy Kołaczkowo petycję przeciwko likwidacji Szkoły Podstawowej
w Grabowie Królewskim.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 08.01.2020 r. dokonała analizy
wymogów formalnych petycji i ustaliła, że zawiera istotny brak w postaci danych
do korespondencji oraz podpisu osoby reprezentującej podmioty wnoszące petycję. Komisja
wezwała wnoszących petycję do uzupełnienia danych.

Brakujące dane uzupełniono w dniu 09.01.2020 r.

Przystępując do analizy złożonej petycji Rada Gminy ustaliła, co następuje:

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaopiniowała petycję jako niezasadną. Na sesji w dniu
10.01.2020 r. Rada Gminy Kołaczkowo podjęła Uchwałę Nr XV/107/2020 w sprawie zamiaru
likwidacji Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Grabowie Królewskim.

Uchwała została przekazana do Wielkopolskiego Kuratora Oświaty w Poznaniu w celu
wyrażenia opinii odnośnie zamiaru likwidacji szkoły. Wielkopolski Kurator Oświaty wydał opinię
negatywną.

Na postanowienie Wielkopolskiego Kuratora Oświaty zostało wysłane zażalenie do Ministerstwa
Edukacji Narodowej.

Wobec powyższego Rada Gminy Kołaczkowo podtrzymuje zamiar dokonania likwidacji Szkoły
Podstawowej im. Jana Brzechwy w Grabowie Królewskim. Stąd też petycję przeciwko likwidacji
szkoły należało uznać za niezasadną.

Id: D6157386-1B90-430E-BB4E-FB1F68DBCF21. Podpisany Strona 1




